Lib. 1. Operum . L. . .
et dierum Amicum ad convivium vocato, inimicum vero relinque.

Cum vero potissimum vocato, quicum te prope habitat.
Si enim res aliqua fortuita eveniat,
Vicini discincti accurrunt, cinguntur autem cognati.

Noxa tam magna est malus vicinus, quantum bonus commodum.
Nactus est bonim, quicumquie nactus est vicinum bonum.

Sed secus omnia evenere, et pacem
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Harzus in Anna-
libus Brabantiz

hanc atrocissima bella subsecuta, qua non nisi copiosa sanguinis effusione extincta.
Tanti incendij fomes, indivisa hareditas. Siquidem Ludovicus cum Wenceslaum
Lovanij inauguratum ducem Brabantie cognovisset : se vero ( : licet Margaretam
Joanna sororem duxisset, cui a patre decem annua florentinorum nummum millia
connubialem dotem promissa hactenus pendere Wenceslaus recusaverat :) universa
Brabantia excludi : missis legatis aliquam illius partem doti uxoris ad scribi postulavit.
Ijs benigne habitis responsum datum, uti comes Mechliniam conveniret, ubi cum duce
controversiam componeret. Caterum cum hinc sine ulla pacificatione discedendum
videretur, comes sollicitatis Mechliniensium

Meijerus in Flandria
Annalibus
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animis, promissis ijs novis privilegijs, ac concessis stapulis seu nundinis trium
mercium, piscium, salis, et avenz, tantum effecit, ut ibidem gratissimus haberetur.
Unde quasi proclamato bello, cum Mechliniam validis prasidijs comes implevisset,
Dux contra arces aliquot Mechlinia propinquas et limitem Flandricum munivit. Mox
comes Montanus Germanorum auxiliaribus adductis, Mechlinienses graviter afflixit,
Bruxellenses vero permixti Antverpiensibus Wasiam, Gandavum usque incursionibus
varijs exurebant.

His ita constitutis Wenceslaus circa finem anni MCCCLYV, ad comitia Traiecti ad
Mosam indicta, profectus est ; ubi
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Diveus In annali-
bus Brabantiz.

Dinterus in hist.
manus.

feedus cum Carolo. IV, Imperatore fratre suo, non satis equis Ludovico visis legibus,
pepigit : nimirum ut Wenceslaus ac Joanna Ducatus Lotharingiz, Brabantia et
Limburgi quoad viverent possiderent.

Wenceslao tamen nihil ex ijs invitd uxore alienare liceret ; si Joannam sine liberis
priorem mori contingeret, ipsi Wenceslao Ducatis permanerent. Si Joanna Wenceslao
sine liberis mortuo rursum nuberet, proles ex eo connubio succederet : si ambo sine
liberis s& decederent, ducatuum dictorum successio penes Carolum aut alium quemuis
proximum Luxenburgensis familiz heredem foret. Omnia hac legati urbium
Brabantiz rata habuere, Joanna vero sic fieri permisit, quod sorori suz Margarete
eiusque marito Ludovico comiti gravissime

O
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esset offensa.

Ludovicus intellectis ijs, qua Traiecti acta fuerant, contracta roboratissimo ¢ Flandricis
prefecturis exercitu in Brabantiam venit, Bruxellam usque villas agrosque passim
exurens : Quo comperto Lovanienses, delectu suis imperato, cum cohortibus aliquot
ductore Bernardo Bornevallis Domino, equite Bruxellam properarunt, ubi habito cum
Bruxellensibus colloquio, persuasisque ijs, ut una contra Flandrum irent, quamvis a
prudentioribus monerentur, ne se potentiori obijcerent, sed eo usque cunctandum

lungeretur, ac ita firmiore spe victoriz, hostem aggrederetur.
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Divaeus, Meijerus chro-
nicon vernaculum Bra-
banntiz et aljj

Spreto tam sano consilio, imminentem suburbijs Flandrum sine mora adoriendum rati,
summovendumque : simul quod animatam, accensamque ad praliandum
multitudinem conspiciebant, Bruxella movent et adversus Ludovicum copias educunt.
Consederat tum comes cum validissimi manu in Campo Scheut : aderat selectissima
Gandensium, Brugensium, ac Iprensium iuventus, Quibus omnibus ad pugnam
instructis inittum preelij a Brabantinis adventantibus expectabat : Qui ut erant pugnz
cupidi impetum incondito agmine in hostes fecere : sed summa virtute excepti. Comes
Montanus perrupta adversa acie, Flandros a tergo cedens Wenceslao victoriam
peperisset, nisi Jeanne Joannes de Ascha hereditarius Ducis

Archivia Carthus.
Bruxellensis

Lib. 3. Herma-
tenarum

Brabantiz vexillifer abiecto signo, suos attraxisset in fugam.

Cesi sunt magno numero Brabantini : multus ubique cruor et plurima mortis Imago,
occurrebat, adeo ut Impleta videri potuerit pars Illius prophetiz : Exivit Sanguis de
Lacu ire dei usque ad frenos equorum. Tanto quippe ardore pugnatum est,
eaque cedes fuit, ut de cruento flumine quod in septemtrionem versus vergit et in
urbis sese piscinas exonerat, non plus aqua fugiens, miles, quam sanguinis biberit :

unde loco nomen adhzsit Moortenbeca, quod zdis seu mortuorum torrentem sonat.
Moort enim Belgis est pro violenta cade, Intertum, occisione. Unde latinis mors, ait
noster geropius. Alij longe ante et aliunde locum, noma illud sortitum volunt.
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Accepta hac clades decimo septimo mensis augusti die Mercurij : quem quod adeo

funestus Brabantinis Illuxerat, Bruxellenses fatalem, belgico Idiomate den guaeden
Anno 1

O

56

woensdach. Indigitavere, multi et enim civium et moenium egregij defensores tunc
ceinderunt, qui casum totius patriz metuentes et quoddam funus mundi considerantes,
in tanta circumspectione salutis publice, solum pro se timere non noverant. Ex quibus
etiam nonnulli cana consilia In armis et annis Iuvenilibus meditati, tantum hoc
agebant, ut hostem destinerent et a finibus suis arcerent, qui et ideo pen¢ Innocentes